i

TERMO DE ADITAMENTO N. ° 03 AO CONTRATO N. ° 694/03 - SMT.GAB,

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULOQ,
fepresentada  pela Secretaria Municipa!

Transportes - SMT, | % ;§ 029 %

CONTRATADA: CONSORCIO ALIANGA PAULISTANA 2001 -{), 9 4 3537-6

PROCESSO: 2001 - 0.242.537-¢

Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA DO MUNICiPiO DE
SAOQ PAULO, por meio da Secretaria Municipal de Transportes - SMT, inscrita
no CNPJ/MF n, o 46.392.155/0001-1 1 » Neste ato representadag pelo Secretario
Municipal de Transportes, Frederico Bussinger, doravante denominada PODER
PERMITENTE e, de outre lado CONSORCIO ALIANCA PAULISTANA, pessoa
juridica constituida sob a forma de Consércio, com sede nesta Capital, na
Avenida Sapopemba, n° 16.426 - Jardim Rodolpho Pirani - Sao Paulo - SP,
com CNPJ n. o 05.759.347/0001~36, neste ato pelos seus representantes
legais, no final qualificados, doravante designada como PERMISSIONARIA,
Nos termos da Lej Municipal n° 13.241, de 12 de dezembro de 2001 , do
Decreto Municipal ne 42.736, de 19 de dezembro de 2002 e demais normas
aplicaveis, notadamente a Lej Federal 8.987, de 13 de fevereiro de 1995 e
alteraces, e 3 Lej Federal 8,666, de 21 de junho de 1993 e alteragSes, tém
entre si justo e firmado o presente aditamento, nos termos das clausulas e
condigSes infra dispostas:

CLAUSULA PRIMEIRA ,

de “abertura” dos terminais; este aditivo destina-se a estabelecer as
condicdes necessariag para vigorarem durante a etapa final do “perfodo
‘de transicgo” '




PREFEITURA DO MUNICEPIO DE SAO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ™
GABINETE DO SECRETARIO

CLAUSULA SEGUNDA

3.1. Ovalor de R$ 743.794,00 (setecentosé quarenta e trés mil, setecentos e
hoventa e quatro reais), estabelecido no item 2.2.1. do aditivo n°® 1, sera
prorrogado até o termo final deste aditivo.

CLAUSULA QUARTA

4.1.  Sera acrescido 3 remuneracio das permissiondrias, durante os meses
de janeiro e fevereiro de 2005, o valor de R$ 6.500.000,00 (seis milhses
€ quinhentos mil reais) referente a compensagées tarifarias, cujos
Pagamentos serjo efetivados, respectivamente, nos dias 03 de fevereiro
de 2005 e 04 de marco de 2005, de acordo com a dotacdo ne°
20. 10.18.453.0187.4.657.33.90.41.00, distribuido da seguinte forma:

4.1.1. R$ 6.000.000,00 (seis mithdes) proporcionaimente a frota de cada
Cooperativa ou Consércio de Cooperativa:

41.2. R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais} para equilibrio entre as
compensacdes das areas, sendo:

a)  Area4:R$ 150.000,00 (cento e cinqtienta mil reais);
b)  Areas: RS 150.000,00 (cento e cinqtienta mil reais);

c) Area 8: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).

CLAUSULA QUINTA

5.1, A etapa final do "perfodo de fransic&o” de que trata este aditivo sera
éncerrada em 05 de marcgo de 2005,

¢



JMUNICIPIO DE SA0 PAULO
ARJIA MUN__ICIPAL'@DE TRANSPORT E
GABINETE DO SECRETARIO

g\a?\é’ﬁg‘ﬁm
resente instrumen?c%}; ot B

IRETiL
et

ee/c; ta

/ Jey [y
Vilson Ferrari
RG.N°10.162.517.9
CPFIMF no 028.347.818-77
eépresentante Legal do Conséreio

S s /M

Gilson Reis Lima
RG.N° 4 6.548.118-3
CPFIMF Ne 070.877.798-85
Representante legal do consoédrecio !
TESTEMUNHAS:

”% 2 A, {_
RG HWag oy Tderezen Toni o Ao nrden |evclo
CPC CudU X oug. Fq scizong ’

CPFE 515AF636% . 3,




